全自动血型分析仪及配套微柱卡技术参数
一、仪器要求：
★1. 配套的微柱卡类型：微柱凝胶卡。
2. 适用的标本类型：经分离的全血；3%~5%红细胞悬液（稀释前患者/供血者）；压积红细胞；0.5%~1%红细胞悬液（稀释前患者/供血者）；血浆和血清。
★3.可检测项目： ABO血型正反定型（含新生儿ABO血型鉴定）、Rh血型抗原定型（C、c、D、E、e）、不规则抗体筛查、直接抗人球蛋白试验、间接抗人球蛋白试验、交叉配血试验、血型抗体效价测定（检测结果可在同一个电脑显示界面完整展现）检测等项目及配套的室内质控品（至少包含：ABO、RhD、C、c、E、e血型鉴定、不规则抗体筛检和交叉配血等项目）的全自动化测定。
4.性能的要求
（1）检测速度：每小时处理≥48张卡（6孔或8孔）或运行血型常规检测(ABO正反定型+RhD)时，每小时内完成至少48个样本检测；不规则抗体筛查≥200个测试孔/每小时。
（2）样本同时加载容量≥50，可批量循环进样，自动扫描样本条形码，支持连续进样、随机进样、批处理进样，样本随到随做，可随时插入急诊样本。
（3）加样器或加样针的要求：同时加样通道≥1个通道，加样器具有自动稀释细胞和自动血浆倍比稀释功能（即具有灵活的稀释模式，可根据操作者要求进行编辑稀释比例）；全自动加样，加样针具有液面探测功能、凝块检测功能及防堵设计，使用一次性枪头（避免交叉污染）或加样针加样（应具有加样后加样针内、外壁同时自动清洗功能）；加样容量：1μl~300μl，加样精度：加液量=100µl时，CV≤1%。
★（4）穿刺系统：配备专用打孔器，具有单孔穿刺加样功能，根据实际需要打孔，对未使用完的卡具有自动记忆和定位功能。
★（5）离心系统：两台或以上离心机，急诊检测时离心无需等待，两台离心机每次同时放置≥12张卡。
（6）所有实验过程全自动完成，实验过程中无人工干预，但实验过程需有人工判读区；对检测的全过程实时监控，具有报警功能/诊断功能，可全自动试验过程溯源性，可实时记录加样质量信息。
5.操作软件的要求
（1）全自动样本和试剂条码扫描，配备扫描枪，可读取样本管、试剂、微柱板的条码信息。
（2）开放式软件参数，可以自行设定，自动优化实验项目程序。
（3）能存储至少400万个影像结果。
（4）具有结果查询、分类统计功能。
6. 图像采集判读系统要求：采用高分辨率的CCD成像读数系统，高清晰采集试剂卡正、反面原始图像并自动判读结果。结果判读的准确性达到100%，无法判读率（NTD）≤0.3%。
★7.质控品要求：必须要有与检测系统配套的室内质控品（至少包含：ABO、RhD、C、c、E、e血型检测质控品、不规则抗体筛检质控品和交叉配血质控品）。
附：全自动血型分析仪需配套的各种微柱卡的预计年用量
	微柱卡名称
	规格要求
（T：每测试）
	预计年用卡数量（张/年）
	市场均价

	ABO、RhD血型检测卡★★
	2 T/卡★★
	120张/年
（240T/年）
	25元/卡
（12.5元/T）

	ABO、RhD血型正反定型检测卡★★
	[bookmark: _GoBack]1 T/卡★★
	3600张/年
（3600T/年）
	28元/卡
（28元/T）

	Rh血型抗原（C、c、E、e）检测卡★★
	2 T/卡★★
	360张/年
（720T/年）
	54元/卡
（27元/T）

	抗人球蛋白检测卡（不规则抗体筛检）★★
	2 T/卡★★
	1800张/年
（3600T/年）
	33元/卡
（16.5元/T）

	抗人球蛋白检测卡(交叉配血卡) ★★ 
	3 T或4 T/卡★★
	600张/年
（1800T或2400T/年）
	33元或40元/卡
（11元或10元/T）

	抗人球蛋白检测卡（抗IgG+C3d）★★
	6 T/卡★★
	144张/年
（864T/年）
	36元/卡
（6元/T）

	IgG抗体效价检测卡★★
	1 T/卡★★
	72张/年
（72T/年）
	33元/卡
（33元/T）

	与仪器配套的质控品（至少包含：ABO、RhD、C、c、E、e血型鉴定、不规则抗体筛检和交叉配血等项目）★★
	套★★
	15套/年
	2000元/套



